
UCHWAŁA NR XL/297/2023 
RADY GMINY RZĄŚNIA 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy Rząśnia na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40), Rada Gminy Rząśnia uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Przyjmuje się plan pracy Rady Gminy na rok 2023 stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. Przyjmuje się ramowe plany pracy komisji stałych na rok 2023: 

1) Rewizyjnej – stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

2) Budżetu i Finansów – stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; 

3) Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – stanowiący załącznik nr 4 do niniejszej 
uchwały; 

4) Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, Inwestycji, Planowania Przestrzennego 
i Komunikacji – stanowiący załącznik nr 5 do niniejszej uchwały; 

5) Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych – stanowiący załącznik nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rząśnia 

 
 

Jarosław Popławski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 336DDC66-F8CB-41A5-BA34-432735B93F2F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL/297/2023 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

Plan Pracy Rady Gminy Rząśnia na 2023 rok 

I kwartał 
1. Przyjęcie sprawozdań z działalności stałych Komisji Rady Gminy Rząśnia za 2022 rok i zatwierdzenie planu 
pracy Rady Gminy oraz planów komisji stałych na 2023 rok. 
2. Podjęcie uchwały w sprawie zadań inwestycyjnych na terenie gminy na 2023 rok. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie wyodrębnienia funduszu sołeckiego w budżecie na 2023 rok. 
4. Informacja o umorzeniach należności, do których nie stosuje się przepisów ordynacji podatkowej. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu opieki nad zabytkami. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Rząśnia na 2023 r. 
 
II kwartał 
1. Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2022 rok. 
2. Ocena realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2022 rok. 
3. Informacja z działalności oraz zatwierdzenie sprawozdania Gminnego Ośrodka Zdrowia za 2022 rok. 
4. Informacja z działalności oraz zatwierdzenie sprawozdania Gminnej Biblioteki Publicznej za 2022 rok. 
5. Informacja z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej za 2022 rok. 
6. Informacja Wójta Gminy o gospodarowaniu mieniem komunalnym. 
7. Sprawozdanie finansowe i sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2022 rok. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Rząśnia za 2022 rok. 
10. Podjęcie uchwały dotyczącej dopłat dla mieszkańców Gminy Rząśnia do ceny wody i ścieków. 
 
III kwartał 
1. Informacja o realizacji budżetu gminy za I półrocze 2023 roku. 
2. Informacja z działalności i sprawozdanie finansowe za I półrocze 2023 r.: 
a) Zakładu Gospodarki Komunalnej, 
b) Gminnej Biblioteki Publicznej, 
c) Gminnego Ośrodka Zdrowia. 
3. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych. 
 
IV kwartał 
1. Uchwalenie stawek podatkowych na 2024 rok. 
2. Podjęcie uchwały dotyczącej dopłat do ceny wody i ścieków dla mieszkańców Gminy Rząśnia. 
 
Ponadto sesje Rady Gminy zwoływane będą zgodnie z art. 20 ust. 1 lub 3 ustawy o samorządzie gminnym 
stosownie do aktualnych potrzeb wynikających z bieżącej sytuacji. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 336DDC66-F8CB-41A5-BA34-432735B93F2F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XL/297/2023 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2023 rok 

I kwartał 
 
1. Kontrola realizacji inwestycji polegającej na budowie budynku Gminnego Ośrodka Zdrowia. 
 
II kwartał 
 
1. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu za 2022 rok. 
2. Opracowanie opinii dotyczącej wykonania budżetu. 
3. Przedstawienie organowi stanowiącemu stanowiska zawierającego wniosek w sprawie udzielenia lub 
nieudzielenia absolutorium organowi wykonawczemu. 
4. Kontrola Zespołu Szklono - Przedszkolnego im. Jana Pawła II w Rząśni w zakresie realizacji budżetu 
 
III kwartał 
 
1. Zapoznanie się z wykonaniem budżetu Gminy Rząśnia za I półrocze 2023. 
2. Kontrola problemowa dotycząca wysokości zadłużenia mieszkańców Gminy Rząśnia wynikającego 
zaległych opłat za odbiór nieczystości i zużytą wodę oraz sposobów i poziomu odzyskiwania tych zaległości. 
 
IV kwartał 
 
1. Zaopiniowanie budżetu na rok 2024. 
2. Opracowanie sprawozdania za rok 2023. 
3. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2024. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 336DDC66-F8CB-41A5-BA34-432735B93F2F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XL/297/2023 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

Plan pracy Komisji Budżetu i Finansów na 2023 rok 

I kwartał 
1. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2023. 
2. Analiza ściągalności opłat za wodę, ścieki, odpady, czynsz oraz podatku od środków transportowych, 
rolnego i od nieruchomości. 
3. Analiza materiałów na sesje oraz opinia do zmian w budżecie Gminy Rząśnia na 2023 rok. 
 
II kwartał 
1. Analiza sprawozdań i raportów: 
- z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2022 rok, 
- z działalności GOPS w Gminie Rząśnia, 
- z realizacji rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2022 roku. 
2. Zaopiniowanie sprawozdań finansowo – rzeczowych jednostek organizacyjnych gminy. 
3. Ocena wykonania budżetu Gminy za 2022 rok – zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz 
sprawozdania finansowego Gminy Rząśnia za rok 2022. 
4. Analiza materiałów na sesje oraz opinia do zmian w budżecie Gminy Rząśnia na 2023 rok. 
 
III kwartał 
1. Informacja w sprawie wykonania budżetu gminy Rząśnia za pierwsze półrocze 2023 roku. 
2. Informacja finansowa i merytoryczna nt. funkcjonowania szkół i przedszkoli w Gminie Rząśnia. 
3. Analiza wniosków do prowizorium budżetowego na rok 2024. 
4. Analiza materiałów na sesje oraz opinia do zmian w budżecie Gminy Rząśnia na 2023 rok 
 
IV kwartał 
1. Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy na 2024 rok. 
2. Opracowanie sprawozdania za rok 2023. 
3. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2024. 
4. Analiza materiałów na sesje oraz opinia do zmian w budżecie Gminy Rząśnia na 2023 rok. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 336DDC66-F8CB-41A5-BA34-432735B93F2F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XL/297/2023 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

Plan Pracy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej na 2023 rok 

1. Przegląd mienia komunalnego gminy. 
2. Opiniowanie projektów uchwał odnośnie stawek podatków i opłat lokalnych dotyczących podatku rolnego i 
leśnego na 2024 rok. 
3. Spotkanie z przedstawicielami kół łowieckich. 
4. Opiniowanie uchwał związanych z utrzymaniem czystości i porządku na terenie gminy. 
5. Informacja Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej w Rząśni dotycząca dostaw wody dla mieszkańców 
gminy.  
6. Wydanie opinii do projektu budżetu Gminy Rząśnia na 2024 rok. 
7. Opracowanie planu pracy komisji na 2024 rok. 
8. Bieżące opiniowanie projektów uchwał związanych tematycznie z zakresem działalności komisji. 
9. Sprawy różne wynikające z sytuacji bieżącej. 
10. Opracowanie sprawozdania za rok 2023. 
11. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2024. 
 
 
Ponadto komisja będzie obradować w ramach wspólnych posiedzeń Komisji Stałych Rady Gminy. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 336DDC66-F8CB-41A5-BA34-432735B93F2F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XL/297/2023 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

Plan Pracy Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, Inwestycji, Planowania 
Przestrzennego i Komunikacji na 2023 rok 

I kwartał 
1. Ocena jednostek OSP funkcjonujących na terenie gminy pod względem utrzymania gotowości bojowej i 
potrzeb inwestycyjnych. 
2. Ocena zabezpieczenia PPOŻ na terenie gminy. 
3. Dyskusja na temat poprawy bezpieczeństwa na terenie gminy. 
 
II kwartał 
1. Przegląd stanu dróg na terenie gminy. 
2. Analiza kosztów i ocena funkcjonowania  oświetlenia ulicznego na terenie gminy. 
 
III kwartał 
1. Analiza stanu technicznego budynków mienia komunalnego. 
2. Ocena realizacji zadań inwestycyjnych zrealizowanych w I półroczu roku 2023. 
 
IV kwartał 
1. Opiniowanie uchwał będących przedmiotem działania komisji. 
2. Opracowanie i przyjęcie sprawozdania za 2022 rok. 
3. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2024. 
 
Ponadto komisja będzie rozpatrywała sprawy bieżące oraz dokonywała opinii uchwał zgodnie z właściwością. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 336DDC66-F8CB-41A5-BA34-432735B93F2F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XL/297/2023 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

Plan Pracy Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych na rok 2023 

I kwartał   
1. Opracowanie i zatwierdzenie sprawozdania z pracy komisji za 2022 rok.   
2. Opracowanie i zatwierdzenie planu pracy komisji na 2023 rok.  
3. Informacja w zakresie organizowanych zajęć dla dzieci w okresie ferii zimowych. 
4. Dyskusja nt. organizacji imprez cyklicznych realizowanych na terenie Gminy Rząśnia.   
5. Analiza i wydanie opinii do projektu budżetu Gminy Rząśnia na 2023 rok.  
6. Informacja na temat działalności Młodzieżowej Orkiestry Dętej Gminy Rząśnia.  
7. Informacja nt. funkcjonowania Gminnego Ośrodka Zdrowia oraz zawansowania prac na rzecz przeniesienia 
ośrodka do nowego budynku. 
8. Informacja z realizacji zleconych zadań sportowych na terenie gminy w 2022 roku przez Klub Sportowy 
„Czarni Rząśnia”.  
 
  
II kwartał   
1. Informacja z wykonania zadań GOPS w Rząśni za 2022 rok.   
2. Informacja z wykonania zadań Gminnej Biblioteki Publicznej w Rząśni za 2022 rok.   
3. Informacja z wykonania zadań Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rząśni za 2022 rok.   
4. Informacja z wykonania budżetu Gminy Rząśnia za 2022 rok.   
5. Informacja na temat zabytków z terenu Gminy Rząśnia. 
6. Informacja w zakresie organizowanych zajęć dla dzieci w okresie wakacji.  
7. Informacja z zakresu działalności placówek kulturalnych (posiedzenie wyjazdowe).  
  
III kwartał   
1. Ocena przygotowania szkół do rozpoczęcia roku szkolnego (posiedzenie wyjazdowe).   
2. Informacja z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2023 roku.  
  
IV kwartał   
1. Wnioskowanie i opiniowanie kandydatur do nagród artystycznych.   
2. Analiza i wydanie opinii do projektu budżetu Gminy Rząśnia na 2024 rok.   
3. Opracowanie i zatwierdzenie sprawozdania za 2023 rok.   
4. Opracowanie i zatwierdzenie planu pracy komisji na rok 2024.  
  
Ponadto komisja zwoływana będzie w miarę bieżących potrzeb w tym między innymi w celu opiniowania 
projektów uchwał Rady Gminy będących w zakresie działania komisji.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 336DDC66-F8CB-41A5-BA34-432735B93F2F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5


	Paragraf 2

	Zalacznik 1 Plan Pracy Rady Gminy Rząśnia na 2023rok
	Zalacznik 2 Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2023rok
	Zalacznik 3 Plan pracy Komisji Budżetu iFinansów na 2023rok
	Zalacznik 4 Plan Pracy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska iGospodarki Komunalnej na 2023rok
	Zalacznik 5 Plan Pracy Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, Inwestycji, Planowania Przestrzennego iKomunikacji na 2023rok
	Zalacznik 6 Plan Pracy Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej iSpraw Socjalnych na rok 2023

		2023-01-12T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




